一般社団法人　兵庫県理学療法士会

健康増進部・理学療法啓発部

開催日時 令和６年12月18日（月）　20時00分～21時00分

開催場所 オンライン

出席者 松下、三栖、水島、伊豆原、藤原、桑山

欠席者

記録者 桑山

報告事項1 「理学療法の日」のイベント引継ぎについて

次回の予定 なし

日時・場所 場所：

今後の予定

【概要】

令和7年度より、「理学療法士の日」イベントを健康増進部から理学療法啓発部に引き継ぎます。

・予算規模は40万程度

・会場はイオンモール神戸南　イオンホール　会場費３万円（公益事業のため）

　コロナ前、伊丹昆陽（無料で使えていた）

・内容については、啓発部で今後検討（介護予防中心から広く啓発目的へ）

・会場との折衝などについて

   4月より企画、打ち合わせスタート

　直接の打ち合わせは１回のみ（下見の時）

　担当者とメール等で契約書・使用料の振込・企画書作成

　チラシ配布などでは、事前に連絡が必要

・PT協会とのやり取りについて（全国PTの日一斉イベントとして）県士会HP掲載・協会の動画など使用

・当日、事前準備等について（借用物品や持ち出し物品、スタッフ募集など）

　部員教員から学生募集をかけていた

　実際の参加者子どもなども多い（サッカーの試合などで）

　ロコモ評価は意外と反応がいい　体組成計は見直しでも良いのでは？

　当日スタッフ25名ほど　人数に合わせたイベントでも良いのでは？

・今後、移行にあたり、LINEワークス等で情報共有する